
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

25 августа 2022 г.  № 1840-ст 

г. Краснодар 

 

 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе,  

на вакантные бюджетные места 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации о поддержке 

студенчества, в соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 13.03.2009 № АФ-103/03 "О поддержке студенчества", 

в целях социальной защиты студентов в соответствии с Положением КубГУ  

от 28.06.2017 «О порядке перехода студентов, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 

обучения на бесплатное», на основании представлений деканов и решения 

комиссии   п р и к а з ы в а ю: 

1. Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, 

имеющих успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной 

жизни университета и испытывающих сложности с оплатой обучения, перевести 

на вакантные бюджетные места с 01 сентября 2022 г.: 

01.00.00 Математика и механика 

Алимова Егора Вадимовича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Новороссийске, направление 01.03.02 Прикладная математика  

и информатика; 

02.00.00 Компьютерные и информационные науки 

Турдакову Олесю Дмитриевну, студентку 4 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные 

технологии; 

Ульяницкого Никиту Станиславовича, студента 4 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные 

технологии; 

Пиванова Глеба Владимировича, студента 2 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем; 

Багишеву Валерию Аркадьевну, студентку 4 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем; 

 

 



2 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

03.00.00 Физика и астрономия 

Михалькову Надежду Владимировну, студентку 3 курса ОФО ФТФ, 

направление 03.03.03 Радиофизика; 

Шамрай Игоря Игоревича, аспиранта 4 курса ОФО, направление 03.06.01 

Физика и астрономия; 

04.00.00 Химия 

Черкезова Османа Джаферовича, студента 3 курса ОФО ФХиВТ, 

направление 04.03.01 Химия; 

Мусатову Дарью Михайловну, студентку 3 курса ОФО ФХиВТ, 

направление 04.03.01 Химия; 

05.00.00 Науки о Земле 

Габибову Асю Рауфовну, студентку 2 курса ОФО ИГГТиС, направление 

05.04.01 Геология; 

Слободенко Егора Евгеньевича, студента 2 курса ОФО ИГГТиС, 

направление 05.03.01 Геология; 

Бидюка Илью Геннадьевича, студента 3 курса ОФО ИГГТиС, направление 

05.03.03 Картография и геоинформатика; 

Гиренко Владислава Владимировича, студента 3 курса ОФО ИГГТиС, 

направление 05.03.03 Картография и геоинформатика; 

06.00.00 Биологические науки 

Гонсалес Евдокименко Николая Сальвадора, студента 2 курса  

ОФО, биологического факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Сороченко Екатерину Андреевну, студентку 2 курса ОФО, биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Фридт Екатерину Александровну, студентку 2 курса ОФО, биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Цыбуля Алину Игоревну, студентку 2 курса ОФО, биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Чалую Анну Олеговну, студентку 2 курса ОФО, биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Филипченко Марию Александровну, студентку 3 курса  

ОФО, биологического факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Дворник Анастасию Сергеевну, студентку 4 курса ОФО, биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Дубынину Елену Владимировну, студентку 2 курса ОФО, биологического 

факультета, направление 06.04.01 Биология; 

Залознюю Наталью Дмитриевну, студентку 2 курса ОФО, биологического 

факультета, направление 06.04.01 Биология; 

07.00.00 Архитектура 

Лукожева Амина Хасановича, студента 4 курса ОФО ФАД, направление 

07.03.01 Архитектура; 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника 

Булахова Евгения Сергеевича, студента 4 курса ОФО ФТФ, направление 

09.03.02 Информационные системы и технологии; 



3 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

Кимсанова Рустама Алижоновича, студента 2 курса ОФО ФТФ, 

направление 09.04.02 Информационные системы и технологии; 

11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи 

Шаповалову Ольгу Владимировну, студентку 2 курса ОФО ФТФ, 

направление 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи; 

12.00.00 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 

Стриженко Дмитрия Олеговича, студента 4 курса ОФО ФТФ, направление 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии; 

27.00.00 Управление в технических системах 

Вербову Екатерину Михайловну, студентку 2 курса ОФО экономического 

факультета, направление 27.03.05 Инноватика; 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 

Маслова Кирилла Владимировича, студента 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура; 

Самохвала Никиту Максимовича, студента 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура; 

Седину Елизавету Игоревну, студентку 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура; 

37.00.00 Психологические науки 

Круглую Ксению Андреевну, студентку 2 курса ОЗФО ФУП, направление 

37.03.02 Конфликтология; 

Павлову Ксению Олеговну, студентку 2 курса ОЗФО ФУП, направление 

37.03.02 Конфликтология; 

Доленко Дарью Андреевну, студентку 3 курса ОЗФО ФУП, направление 

37.03.02 Конфликтология; 

Леонову Анну Константиновну, студентку 3 курса ОФО ФУП, 

направление 37.03.01 Психология; 

Вишнякову Дарью Николаевну, студентку 2 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 37.03.01 Психология; 

38.00.00 Экономика и управление 

Володина Антона Сергеевича, студента 2 курса ЗФО экономического 

факультета, направление 38.04.01 Экономика; 

Афонину Дарью Константиновну, студентку 2 курса ОФО экономического 

факультета, специальность 38.05.01 Экономическая безопасность; 

Семизарову Анастасию Аркадьевну, студентку 2 курса  

ЗФО экономического факультета, направление 38.04.08 Финансы и кредит; 

Кузьмину Юлию Андреевну, студентку 2 курса ЗФО экономического 

факультета, направление 38.04.08 Финансы и кредит; 

Николаенко Арину Сергеевну, студентку 4 курса ОФО ФУП, направление 

38.03.04 ГМУ; 

39.00.00 Социология и социальная работа 

Фатееву Ангелину Венеровну, студентку 2 курса ОФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 



4 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

Кленову Диану Эдуардовну, студентку 4 курса ОФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 

Волкову Валерию Александровну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, 

направление 39.03.02 Социальная работа; 

Паняеву Киру Михайловну, студентку 2 курса ОФО ФУП, направление 

39.03.03 Организация работы с молодежью; 

Волкова Кирилла Михайловича, студента 3 курса ЗФО ФУП, направление 

39.03.03 Организация работы с молодежью; 

Арешидзе Анастасию Дмитриевну, студентку 4 курса ОФО ФИСМО, 

направление 39.03.01 Социология; 

Поволоцкую Марию Сергеевну, студентку 4 курса ОФО ФИСМО, 

направление 39.03.01 Социология; 

40.00.00 Юриспруденция 

Лихачева Андрея Александровича, студента 2 курса ОФО юридического 

факультета, специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности; 

Машицкую Вилену Андреевну, студентку 3 курса О-ЗФО юридического 

факультета, направление 40.03.01 Юриспруденция; 

41.00.00 Политические науки и религиоведение 

Романовскую Алину Юлиановну, студентку 2 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 41.03.04 Политология; 

Шмойсен Елизавету Олеговну, студентку 2 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 41.03.04 Политология; 

42.00.00 Средства массовой информации  

и информационно-библиотечное дело 

Горобцову Викторию Сергеевну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 

Дрижжа Дарью Сергеевну, студентку 2 курса ЗФО факультета 

журналистики, направление 42.04.03 Издательское дело; 

Гончарова Вадима Андреевича, студента 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.03 Издательское дело; 

Ворукову Диану Руслановну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

43.00.00 Сервис и туризм 

Жук Злату Андреевну, студентку 2 курса ОФО ИГГТиС, направление 

43.03.01 Сервис; 

Касьян Элину Грантовну, студентку 2 курса ОФО ИГГТиС, направление 

43.03.01 Сервис; 

Оганесян Вергинэ Арсеновну, студентку 3 курса ОФО ИГГТиС, 

направление 43.03.03 Гостиничное дело; 

Шепель Валерию Юрьевну, студентку 3 курса ЗФО ИГГТиС, направление 

43.03.01 Сервис; 

Моторину Диану Сергеевну, студентку 5 курса ЗФО ИГГТиС, направление 

43.03.03 Гостиничное дело; 

 



5 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

44.00.00 Образование и педагогические науки 

Мельника Александра Ивановича, студента 2 курса ОФО ИГГТиС, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Мушкудиани Лолиту Мурадиевну, студентку 3 курса ОФО РГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Толокнову Полину Сергеевну, студентку 3 курса ОФО РГФ, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Урсул Викторию Алексеевну, студентку 3 курса ОФО РГФ, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Изьюрову Валерию Аркадьевну, студентку 4 курса ОФО РГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Тюренока Сергея Валерьевича, студента 4 курса ОФО РГФ, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Радуль Анастасию Александровну, студентку 3 курса ОФО ХГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Полякову Марию Станиславовну, студентку 4 курса ОФО ХГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Колосовскую Ирину Николаевну, студентку 2 курса ЗФО ХГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Курочкину Ирину Сергеевну, студентку 2 курса ЗФО ХГФ, направление 

44.03.05 Педагогическое образование; 

Кантемирова Романа Рустамовича, студента 4 курса ЗФО филологического 

факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки); 

Константинову Елизавету Евгеньевну, студентку 6 курса  

ЗФО филологического факультета, направление 44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя профилями подготовки); 

Варыгина Андрея Олеговича, студента 2 курса ОФО ФМиКН, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Шаповалову Алену Олеговну, студентку 4 курса ОФО ФМиКН, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Торопову Алину Андреевну, студентку 4 курса ОФО ФМиКН, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Быкову Анастасию Денисовну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 



6 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

Колесника Сергея Николаевича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Шелковую Кристину Игоревну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Левченко Юлию Витальевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Землякову Кристину Эдуардовну, студентку 2 курса ЗФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Иванова Дмитрия Алексеевича, студента 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Атаян Валерия Игоревича, студента 3 курса ОФО филиала в г. Славянск-

на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Локтенко Мирославу Валерьевну, студентку 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Алепову Марию, студентку 3 курса ОФО филиала в г. Славянск- 

на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки); 

Горшкову Елену Григорьевну, студентку 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Фролову Ксению Алексеевну, студентку 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Крюкову Наталью Андреевну, студентку 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Болдыреву Викторию Германовну, студентку 5 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Козленко Владлену Олеговну, студентку 6 курса ЗФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Василенко Викторию Сергеевну, студентку 5 курса ЗФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Кобзареву Яну Валерьевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Фролову Светлану Юрьевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 



7 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

Есипову Ангелину Сергеевну, студентку 4 курса ЗФО ФППК, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Журавлеву Ирину Анатольевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.01 Педагогическое образование (Начальное образование); 

Мороз Диану Павловну, студентку 4 курса ОФО ФППК, направление 

44.03.01 Педагогическое образование (Начальное образование); 

Иванову Веронику Леонидовну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Золотареву Елизавету Павловну, студентку 4 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Хайлову Виолетту Владиславовну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Гронскую Алину Станиславовну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Волкову Анастасию Андреевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.03 Специальное (дефектологическое образование); 

Лапееву Елену Сергеевну, студентку 3 курса ЗФО ФППК, направление 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование; 

Иващенко Валерию Олеговну, студентку 4 курса ЗФО ФППК, направление 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование; 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 

Кулиш Марию Романовну, студентку 3 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 

Оганисян Кристину Самвеловну, студентку 3 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 

Полтавец Марию Алексеевну, студентку 3 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 

Фролову Викторию Романовну, студентку 3 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 

Коробкову Викторию Сергеевну, студентку 4 курса ОФО факультета РГФ, 

специальность 45.05.01 Перевод и переводоведение; 

Каплиеву Арину Максимовну, студентку 2 курса ОФО филологического 

факультета, направление 45.04.01 Филология; 

Литвинову Юлию Андреевну, студентку 2 курса ОФО филологического 

факультета, направление 45.04.01 Филология; 

Григоренко Данила Романовича, студента 2 курса ОФО филологического 

факультета, направление 45.04.01 Филология; 

46.00.00 История и археология 

Железняка Даниила Витальевича, студента 2 курса ОФО ФУП, 

направление 46.04.02 Документоведение и архивоведение; 

Кучеренко Софью Валерьевну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 

Муравикова Романа Михайловича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 



8 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

Чирикову Кристину Александровну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 

Федотенко Захара Александровича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 

Щербань Диану Игоревну, студента 3 курса ОФО ФИСМО, направление 

46.03.01 История; 

Пурунову Анну Александровну, студентку 4 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 

Сурмач Марину Сергеевну, студентку 2 курса ЗФО ФИСМО, направление 

46.04.01 История; 

Серикову Ирину Николаевну, студентку 2 курса ЗФО ФИСМО, 

направление 46.04.01 История; 

Дубровицкого Александра Сергеевича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.04.01 История; 

48.00.00 Теология 

Кривенко Анну Романовну, студентку 4 курса ОФО ФИСМО, направление 

48.03.01 Теология; 

Рогового Ивана Владимировича, студента 4 курса ОФО ФИСМО, 

направление 48.03.01 Теология; 

58.00.00 Востоковедение и африканистика 

Присивко Ангелину Андреевну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 58.03.01 Востоковедение и африканистика; 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника (СПО) 

Мандрыгину Марию Александровну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах; 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,  

нефтегазовое дело и геодезия (СПО) 

Кабина Егора Юрьевича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, специальность 

21.02.08 Прикладная геодезия; 

Высоцкую Валерию Сергеевну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 21.02.08 Прикладная геодезия; 

Раджабова Сохибжона Сибирджоновича, студента 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 21.02.08 Прикладная геодези; 

33.00.00 Фармация (СПО) 

Тарасенко Дарью Александровну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 33.02.01 Фармация; 

Кузьменко Анастасию Алексеевну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 33.02.01 Фармация; 

Дрижико Софью Игоревну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 33.02.01 Фармация; 

Болохину Арину Владимировну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 33.02.01 Фармация; 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 

Гордеева Богдана Павловича, студента 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 35.02.13 Пчеловодство; 



9 

№ 1840-ст от 25.08.2022 

44.00.00 Образование и педагогические науки (СПО) 

Шукель Валерию Алексеевну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

Асрян Лилит Арменовну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, специальность 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

Ачох Залину Олеговну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, специальность 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

Ковалева Вадима Алексеевича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

Урбонавичус Диану Васильевну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах; 

Макаеву Марину Сергеевну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

Василенко Ангелину Игоревну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

Бутову Анну Сергеевну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, специальность 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

Павлову Дарью Сергеевну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 

Алейникову Ксению Алексеевну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 

Белобородкину Ангелину Васильевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 

Гноевую Елизавету Юрьевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 

Деринг Марию Петровну, студентку 2 курса ОФО филиала в г. Славянск-

на-Кубани, специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 

Кочка Веронику Игоревну, студентку 2 курса ОФО филиала в г. Славянск-

на-Кубани, специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 

Харченко Алину Ивановну, студентку 2 курса ОФО филиала в г. Славянск-

на-Кубани, специальность 44.02.01 Дошкольное образование. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Основание: заявления студентов, решение комиссии, 

  представления деканов факультетов. 
 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


